
. 

 

 
 
 
 
         SUPERMERCADOS INDEPENDENCIA  LTDA. 
        

  RUT.Nº 78.924.600-9 
        
                                            DEROGACION TOTAL DE RESOLUCION 
                                    QUE AUTORIZA EL USO DE MAQUINAS                       
         REGISTRADORAS.  
                                                
                                                     SANTIAGO, 17 SEPTIEMBRE 2009 
 
                                                       Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
  
                                     VISTOS: 
 
                                                      RES.DRE.14.01 Nº Ex __698___/ VISTOS: La 
presentación de 14/09/2009, de Don RODRIGO CRUZ MATTA, Rut. 6.978.243-4 en representación de 
SUPERMERCADOS INDEPENDENCIA, Rut. Nº 78.924.600-9 con domicilio en INDEPENDENCIA Nº 4142, 
CONCHALI, SANTIAGO con giro o actividad de SUPERMERCADO, solicitando Derogación Total de la Resolución Nº 
101 y 102 de 18.01.2007 de D.R.M.S.PONIENTE de las siguientes máquinas registradoras ubicadas en 
INDEPENDENCIA  N° 4142, CONCHALI, SANTIAGO, debido a que la Sociedad en referencia será emisor electrónico. 
 
RESOLUCION N° 101 DE 18-01-2007 DE D.R.M.S.PONIENTE  
Emisión de Vales en reemplazo de Boletas de Ventas y Servicios 
 
MARCA MODELO  SERIE   TIPO  CAJA   NºFISCAL 
 
IBM  722  41CKA63  4800  03  173594 
IBM  722  41CHK22  4800  04  173595 
IBM  722  41CFR04  4800  05  173596 
IBM  722  41CFP61  4800  06  173597 
IBM  722  41CFA79  4800  07  173598 
IBM  722  41CKA60  4800  08  173599 
IBM  722  41CFL99  4800  09  173600 
IBM  722  41CHL27  4800  10  173601 
IBM  722  41CFF25  4800  11  173602 
IBM  722  41CFB61  4800  12  173603 
IBM  722  41CFR25  4800  13  173604 
IBM  722  41CFR53  4800  14  173605 
IBM  722  41CFR51  4800  15  173606 
IBM  722  41CFL30  4800  16  173607 
IBM  722  41CDX42  4800  17  173608 
IBM  722  41CFR48  4800  18  173609 
IBM  722  41CFR56  4800  19  173610 
IBM  722  41CFR49  4800  20  173611 
IBM  722  41CFM22  4800  21  173612 
IBM  722  41CGB59  4800  22  173613 
IBM  722  41CFP74  4800  23  173614 
IBM  722  41CFM00  4800  24  173615 
IBM  722  41CDA73  4800  25  173616 
IBM  722  41CCX42  4800  26  173617 
IBM  722  41CDG19  4800  27  173618 
IBM  722  41CGB97  4800  28  173619 
IBM  722  41CDA72  4800  29  173620 
IBM  722  41CHK37  4800  30  173621 
IBM  722  41CCX40  4800  32  173623 
IBM  722  41CGB91  4800  33  173624 
IBM  722  41CFR21  4800  34  173625 
IBM  722  41CKA15  4800  35  173626 
IBM  722  41CCZ52  4800  36  173627 
IBM  722  41CFP43  4800  37  173628 
IBM  722  41CKC58  4800  38  173629 
IBM  722  41CFM14  4800  41  173630 
IBM  722  41CFR06  4800  42  173631 
IBM  722  41CFR26  4800  43  173632 
IBM  722  41CHK14  4800  44  173633 
 
 
 
 

DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO PONIENTE 

Departamento de Resoluciones 
Grupo Peticiones Administrativas 

nesm 
                    DM-2329-2009  

  



. 

 

 
 
 
 
 
 
RESOLUCION N° 102 DE 18-01-2007 DE D.R.M.S.PONIENTE 
Emisión de Facturas 
 
MARCA MODELO SERIE  TIPO  CAJA  N° FISCAL 
 
IBM  722  41CDG20 4800  01  184110 
IBM  722  41CHL28 4800  02  184111 
 
        
        CONSIDERANDO: 

 
                                                     1º) Que, en el presente caso los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados atendibles por 
esta Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señalados en el Nº 5.4, de la Resolución Nº 2301 
de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial del 20 de Octubre de 1986; por lo que resulta procedente 
acoger la petición de derogación. 
 
                                                   VISTOS, ADEMAS, las disposiciones legales y 
reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6º, letra B), Nº 5, 
del Código Tributario, y Resolución Nº 1030 de 21 Agosto 1981, sobre delegación de facultades otorgadas por el 
Director Regional. 
 
                                                   SE RESUELVE: 
 
                                                   HA LUGAR A LO SOLICITADO 
                                                   DEJASE SIN EFECTO, la autorización para emitir 
vales en reemplazo de boletas de ventas y servicios, por medio de máquinas registradoras de acuerdo a lo señalado 
en la parte expositiva. 
 
 
       ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
                                           "POR ORDEN DE LA DIRECTORA REGIONAL"  
 
 
 
                                               MARIA E. AQUEVEQUE GUIÑEZ 
                                               JEFE DEPARTAMENTO RESOLUCIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- A: Sr. Rodrigo Cruz Matta en repr. de 
      Supermercado Independencia Ltda. 
      Independencia Nº 4142 
      Conchalí, Santiago(casa matriz) 
 - Departamento Resoluciones 
 - Expediente 
 


